
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Segunda-feira •  29 de agosto de 2022 •  Ano XIV • Edição Nº 5277

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D I Ó G E N E S  T O L E N T I N O  O L I V E I R A

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022) ............................................................. 2

SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA ............................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022) ........................................................ 3

SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ..................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0065/2019) ........................................................ 3

SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (CONTRATO Nº 0114/2022) ................................................................ 4
RECURSO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022) ..................................................................... 5
CONVOCAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2022) .................................................................... 6

SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA .................................................... 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (CONCORRÊNCIA Nº 004/2022) ............................................................ 7

SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA ........................................................ 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022) ............................................................. 8

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .................................................................. 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

EXTRATO (CONTRATO Nº 0169/2022) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 0167/2022) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 0164/2022) ........................................................................... 10



Segunda-feira
29 de agosto  de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5277

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 
 

 

 1
 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5994/2022 

LICITAÇÃO Nº 956490 
 

 

 

 

A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna público aos 

interessados a SUSPENSÃO do certame, cujo objeto será Aquisição de automóvel tipo 

caminhonete PICK-UP zero km para atender as necessidades administrativas da Prefeitura 

Municipal de Simões Filho. Licitação de nº 956490 Prevista: 29/08/2022, às 14:30h, (horário 

oficial de Brasília), suspensa devido alguns questionamentos quanto à parte técnica do Termo de 

Referência. Na oportunidade estaremos fazendo alterações e assim que possível 

disponibilizaremos uma nova data para licitação. Informações na sala da COPEL ou através do 

telefone (71) 3296-8369. Aquisição do edital será através do site: www.licitacoes-e.com.br. 

Simões Filho, 29/08/2022. Heide Lane Silva Santos – Pregoeira.   
 
 



Segunda-feira
29 de agosto  de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5277

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 1203/2022 Ata de Registro de Preço nº 141/2022-PMSF Pregão Eletrônico nº 058/2022-SRP
Contratado: J MAR PESCADOS E FRUTOS DO MAR LTDA-ME CNPJ/MF nº 12.057.815/0001-96 Objeto:
Contratação de empresa, através de Registro de Preço, para aquisição futura e eventual de produtos de
BOMBONIÉRES destinados à manutenção das atividades assistenciais da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e da Cidadania, bem como seus programas e serviços, conforme especificações,
quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência Valor: R$: 285.650,00 (duzentos e oitenta e
cinco mil, seiscentos e cinquenta reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 23.08.2022 a 22.08.2023 Data da
Assinatura 23.08.2022 Simões Filho-Ba

ÓRGÃO/SETOR: SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0065/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/0001-97
EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

Processo: 9336/2022 QUINTO ADITAMENTO ao Contrato nº. 0065/2019-PMSF Concorrência Pública Nº
002/2019 Contratado: METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. Objeto: Acréscimo Quantitativo Período:
16.08.2022 a 16.09.2022 Valor R$939.296,37(novecentos e trinta e nove mil, duzentos e noventa e seis reais e
trinta e sete centavos) Data da assinatura 16.08.2022
Dotação Orçamentária:
UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO FONTE
1301 1130 33.90.39.00 1500.0000/1704.0000

Simões Filho-BA.



Segunda-feira
29 de agosto  de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5277

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (CONTRATO Nº 0114/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001 - 97
TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO

CONTRATO Nº 0114-2022-PMSF, onde se lê
CLÁUSULA DÉCIMA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO DESPESA FONTE
1101 2018 33.90.30.00 1500.1001
Leia-se
CLÁUSULA DÉCIMA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
UNIDADE AÇÃO ELEMENTO DESPESA FONTE
1101 2018 33.90.39.00 1500.1001
Contratado: GENTE SEGURADORA S/A.



Segunda-feira
29 de agosto  de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5277

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RECURSO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 5936/2022 
LICITAÇÕES-E Nº 951898 
 
O Município de Simões Filho por meio do  Pregoeiro e equipe de apoio torna público para 
conhecimento dos interessados que a empresa LOTUS SERVICOS CONSULTORIA E 
COMERCIO LTDA, apresentou Recurso no dia 25/08/2022 às 15:10:27 quanto à decisão do 
pregoeiro, referente a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
OUTSOURCING DE IMPRESSÃO E CÓPIAS, incluindo a prestação de serviços de 
manutenção e material de consumo, exceto papel, e compreendendo a cessão de direito de 
uso de equipamentos multifuncionais. Comunicamos que o recurso encontra-se a disposição 
dos interessados no Sistema Licitações-e para vistas e apresentação de contrarrazões.   
 
 
 
 
Simões Filho - Ba, 29 de Agosto de 2022. 
 
 

 
Vagner Cerqueira Silva Matos 
Pregoeiro – Mat.: 944922                       

                                              



Segunda-feira
29 de agosto  de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5277

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONVOCAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2022)

                   ESTADO DA BAHIA 

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO   
                 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

           
      

1 

 

 
CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO  

 
 
EDITAL:  CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1326/2022 
 
Objeto: Credenciamento de empresas especializadas para realização de Serviços de 

Transporte Intermunicipal para alunos munícipes e servidores públicos ligados a Secretaria de 

Educação do Município de Simões Filho 
 
 

A Comissão de Licitação convoca todas as empresas abaixo para sorteio: 

 

1- ÁGUIA LOCAR TRANSPORTES LTDA  

2- BWD TRANSPORTES E TURISMO EIRELI  
3- GOMES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME  

4- SOL DOURADO SERVIÇOS DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS EIRELI 
 

 

OBS – Os roteiros sorteados serão os que prestarão serviços no mês de setembro, 

conforme necessidade da Secretaria de Educação. 

 

Dia, horário e local do sorteio: 
 
Dia 30/08/2022, às 14:00, na sala da Comissão de Licitação. 
 

Simões Filho, 29 de agosto de 2022 

 

 

Isacarla dos Santos Silva                                                    

Presidente da Comissão de Licitação                                

                                                                                              



Segunda-feira
29 de agosto  de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5277

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (CONCORRÊNCIA Nº 004/2022)

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 

 

 1

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO (DESERTA) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº4451/2022 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº004/2022. 
 
 
 

A PRESIDENTE E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES 
FILHO/BA tornam público aos interessados que a Licitação na Modalidade Concorrência Pública 
Nº004/2022, cujo objeto: Seleção de empresa para concessão, sem caráter de exclusividade, da 
prestação dos serviços públicos de transporte coletivo urbano de passageiros do Município de 
Simões Filho, sob o critério combinado do menor valor proposto de tarifa do serviço público a ser 
prestado e a maior oferta a ser paga ao poder concedente pela outorga da concessão (art. 15, III, 
Lei 8.987/95), conforme especificações e quantidades estabelecidas neste Termo de Referencia e 
no Edital e seus anexos. Tipo: Maior Oferta pela Outorga. Informa que a Licitação que deu-se 
como “DESERTA”. Informações através do telefone 3296-8399 e e-mail: 
editais@simoesfilho.ba.gov.br. Isacarla dos Santos Silva - Presidente. 



Segunda-feira
29 de agosto  de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5277

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022)

 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO/BA 
                     SECRETARIA MUNICIPAL DEVORDEM PÚBLICA - SEMOP 

  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

 
 

 1
 

 
AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1019/2022 

LICITAÇÃO Nº 942415 
 

 

 

 

 

A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE SIMÕES FILHO torna público aos 

interessados a SUSPENSÃO do certame, cujo objeto será Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de Vigilância patrimonial desarmada, diurna e noturna, com sistemas de 

vídeo monitoramento e armazenamento de imagens em tempo real, que serão executados no 

Mercado Municipal de Simões Filho, Prédio anexo e nas vias externas em seu entorno. Licitação 
de nº 942415 Prevista: 29/08/2022, às 10:00h, (horário oficial de Brasília), suspensa devido 

alguns questionamentos quanto à parte técnica do Termo de Referência. Na oportunidade 

estaremos fazendo alterações e assim que possível disponibilizaremos uma nova data para 

licitação. Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8369. Aquisição do 

edital será através do site: www.licitacoes-e.com.br. Simões Filho, 29/08/2022. Heide Lane Silva 
Santos – Pregoeira.   

 
 



Segunda-feira
29 de agosto  de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5277

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 0169/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2628/2022 Contrato nº 0169/2022-FMS Pregão Eletrônico nº 044/2022
Contratado: T A WEBER – ME CNPJ/MF nº 26.113.297/0001-95 Objeto: Contratação de empresa especializada
para fabricação/confecção e instalação de móveis planejados e fornecimento de mobiliário para o centro de
imagens, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Simões Filho – BA Valor Global: R$
1.522,00 (hum mil, quinhentos e vinte e dois reais) Vigência: 12 (doze) meses Período: 22.08.2022 a 21.08.2023
Data da Assinatura 22.08.2022 Dotação Orçamentária:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA AÇÃO ELEMENTO FONTE
1201 1003 44.90.52.00 1500.1002
Simões Filho-BA.

EXTRATO (CONTRATO Nº 0167/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 2628/2022 Contrato nº 0167/2022-FMS Pregão Eletrônico nº 044/2022
Contratado: DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI CNPJ/MF nº 06.022.760/0001-86 Objeto:
Contratação de empresa especializada para fabricação/confecção e instalação de móveis planejados e
fornecimento de mobiliário para o centro de imagens, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Simões Filho – BA Valor Global: R$ 99.900,00 (noventa e nove mil e novecentos reais) Vigência: 12 (doze)
meses Período: 22.08.2022 a 21.08.2023 Data da Assinatura 22.08.2022 Dotação Orçamentária:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA AÇÃO ELEMENTO FONTE
1201 1003 44.90.52.00 1500.1002
Simões Filho-BA.



Segunda-feira
29 de agosto  de 2022
Ano XIV • Edição Nº 5277

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Simões Filho - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s i m o e s f i l h o b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0164/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
CNPJ: 13.927.827/ 0001-97
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 8205/2022 Contrato nº 0164/2022-FMS Dispensa de Licitação nº 0058/2022 Contratado: FOCCO
COMMERCE E SERVICE DE COMUNICAÇÃO E PROGRAMAÇÃO VISUAL CNPJ/MF nº 18.641.120/0001-33
Objeto: Aquisição de Caixas Acrílica de Sugestão para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Simões Filho Valor Global: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais) Vigência: 12 (doze) meses
Período: 15.08.2022 a 14.08.2023 Data da Assinatura 15.08.2022 Dotação Orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA AÇÃO ELEMENTO FONTE
1201 2021 - 2022 33.90.30.00 1600.0000
Simões Filho-BA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SEAD - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022)


	SEDESC - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DA CIDADANIA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2022)


	SEINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 0065/2019)


	SEMED - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RETIFICAÇÃO | RATIFICAÇÃO (CONTRATO Nº 0114/2022)
	RECURSO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022)
	CONVOCAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2022)


	SEMOB - SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA (CONCORRÊNCIA Nº 004/2022)


	SEMOP - SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022)


	SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0169/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0167/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0164/2022)



		2022-08-29T03:41:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




